CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PADRE JOÃO

REQUERIMENTO N.             , DE 2024.

(Do Sr. Padre João e outros)

Requer a coautoria do PL n. 9263, de 2017, que “Institui a
Política  e  o  Plano  Nacional  de  Juventude  e  Sucessão
Rural e dá outras providências”.

 Senhor Presidente,

 Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  102  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja deferida a coautoria do PL n. 9263, de

2017, que “Institui a Política e o Plano Nacional de Juventude e Sucessão Rural e dá

outras providências”.

 Sala das Sessões, em         de dezembro de 2024.

Deputado PADRE JOÃO

Deputado PATRUS ANANIAS

Deputado VALMIR ASSUNÇÃO

Deputado JOÃO DANIEL

Deputado NILTO TATTO

Deputado MARCON

Deputado LUIZ COUTO

Deputado CARLOS VERAS *C
D2

44
11

11
53

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244111153000

RE
Q

 n
.2

00
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
5

16
:1

8:
27

.3
73

 -
M

es
a

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PADRE JOÃO

*C
D2

44
11

11
53

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244111153000

RE
Q

 n
.2

00
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
5

16
:1

8:
27

.3
73

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Padre João)

Requer a coautoria do PL n.

9263, de 2017, que “Institui a Política e o

Plano Nacional de Juventude e Sucessão

Rural e dá outras providências”.

Assinaram eletronicamente o documento CD244111153000, nesta ordem:

 1  Dep. Padre João (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Luiz Couto (PT/PB)

 4  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 5  Dep. Marcon (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 6  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244111153000

RE
Q

 n
.2

00
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
5

16
:1

8:
27

.3
73

 -
M

es
a